[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Седьмое заседание
РЕШЕНИЕ № 31
г. Волчанск                                                                                                                       26.08.2020г.

Информация должностных лиц полиции о своей деятельности на территории

Волчанского городского округа за 1 полугодие 2020 года
Заслушав информацию Жданова П.О., Врио начальника Волчанского отделения полиции №10 МО МВД России «Краснотурьинский», о состоянии оперативной обстановки и результатах деятельности на территории Волчанского городского округа за 1 полугодие 2020 года,  в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011г. № 3 «О полиции»,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Информацию, Жданова П.О., Врио начальника Волчанского отделения полиции №10 МО МВД России «Краснотурьинский», о состоянии оперативной обстановки и результатах деятельности на территории Волчанского городского округа за 1 полугодие 2020 года принять к сведению (прилагается).
Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской

городского округа                                                                              городской Думы

                        А.В. Вервейн                                                                                  А.Ю. Пермяков
Информация о состоянии оперативной обстановки и результатах деятельности                        на территории Волчанского городского округа за 1 полугодие 2020 года
ОСНОВНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В ОеП №10 МО МВД России «Краснотурьинский» в 1 полугодии 2020 года зарегистрировано 667 заявлений, сообщений и иной информации о происшествиях, снижение составило 2,4% (683).

По результатам их рассмотрения зарегистрировано 54 преступления, рост составил 8% (50).

В отчетном периоде в суд направленно 47 преступлений (43), рост составил 9,3%. Приостановлено за отчетный период 3 уголовных дела, снижение составило 25% (4).

Раскрываемость в отчетном периоде составила 94% (91,5%).

Количество зарегистрированных тяжких и особо тяжких преступлений на территории обслуживания снизилось на 41,7% и составило 7 преступлений (12), раскрыто 4 преступления (16), снижение на 75%.

Совершено 29 преступлений против собственности (31), снижение на 6,5%, раскрыто 24 преступления (20), раскрываемость составила 88,9% (83,3%).

На территории ГО Волчанск зарегистрирована 1 квартирная кража (6), снижение на 83,3%, раскрыто 2 преступления (5), снижение на 60%.

Зарегистрировано 2 факта неправомерного завладения автомобилем или иным транспортным средством (0), рост на 100%, раскрыто 3 преступления (0), рост на 100%.

Фактов хищения авто-мота транспорта не зарегистрировано (1), снижение на 100% преступления данной категории за отчетный период не раскрывались (0), снижение на 100%.

Совершенно 12 преступлений на улице, рост на 20% (10).

В 2020 году преступление экономической направленности не зарегистрировано (1), снижение на 100%.
По линии незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, на территории обслуживания зарегистрировано 2 преступления (1), рост на 100%, раскрыто – 0 преступлений (2), снижение на 100%.

На территории обслуживаемой ОеП № 10, зарегистрировано 10 преступлений совершенных несовершеннолетними (4), рост на 150%. Преступления совершили 9 несовершеннолетних (0), рост на 100%, в отношении несовершеннолетних совершено 2 преступления (1).

Сотрудниками ОеП № 10 составлено 152 административных протокола, рост составил 3,4% (147).

На территории обслуживания ОеП № 10 в отчетном периоде проведено 9 массовых мероприятий, 2 развлекательных мероприятия, 5 религиозных мероприятий, 2 спортивных мероприятия. В мероприятиях приняло участие около 2590 человек. На охране общественного порядка задействован 21 сотрудник полиции. Во время проведения мероприятий нарушений общественного порядка не допущено.

Во втором квартале 2020года нарушений дисциплины и законности, чрезвычайных происшествий и преступлений сотрудниками ОеП № 10 не допущено.

Зарегистрировано 2 преступления экстремистской направленности (0), рост на 100%.
На территории Волчанского ГО зарегистрировано 182 владельца огнестрельного оружия, осуществлено 136 проверок по месту жительства (74,7%). За нарушения лицензионно-разрешительных требований к административной ответственности никто не привлекался. В сфере незаконного оборота оружия зарегистрировано 1 преступление (0) рост на 100%, раскрыто 4 преступления (2), рост на 100%.
На постоянной основе проводится информационно-профилактическая работа, направленная на сдачу гражданами оружия, хранящегося незаконно, с этой целью в СМИ осуществлялось информирование населения, в печатных изданиях и на интернет-сайтах.
Совершено 24 преступления, лицами, ранее совершавшими преступления снижение на 29,4% (34). Лицами, состоящими под административным надзором совершено 1 преступление. Всего административный надзор установлен в отношении 15 лиц.

В отношении поднадзорных лиц сотрудниками полиции составлено 24 административных протокола по статье 19.24 КоАП РФ.

В отчетном периоде совершенно 16 преступлений лицами, находившимися в состоянии алкогольного опьянения, снижение на 27,3% (22).

Совершенно 14 преступлений в общественных местах, рост составил 16,7% (12).

Выявлено 17 преступлений превентивной направленности (13), рост составил 30,8%. Раскрываемость составила 100% (100%).

Составлено 7 административных протоколов по ст. 6.1.1КРФоАП.

Принятые отделением полиции № 10 меры способствовали сохранению контроля за состоянием оперативной обстановки Волчанском городском округе, и достижению положительных результатов на определенных направлениях оперативно-служебной деятельности.